[image: image1.jpg]

	ПРОФЕССИНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2024 г.

г. Саратов

№ 26-11

	О составе Совета Регионального клуба «Молодость» на 2024 год

Президиум Саратовской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ постановляет:

1. Утвердить состав Совета Регионального клуба «Молодость» на 2024 год по согласованию с территориальными организациями Профсоюза (Приложение №1).
2. Рекомендовать территориальным организациям Профсоюза оказать содействие муниципальным советам молодых педагогов в планировании и осуществлении деятельности в 2024 году.

3. Утвердить Положение о конкурсе Советов молодых педагогов.

4. Контроль за ходом исполнения данного постановления возложить на заместителя председателя Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования Попову Г.Н.

Председатель                                                                                    Н.Н. Тимофеев
Приложение №1
Состав Совета молодых педагогов Регионального клуба «Молодость»
1. Закирова Екатерина Александровна, председатель Регионального клуба «Молодость», заместитель директора, заместитель директора ГАОУ СО «Физико-технический лицей №1», член президиума Саратовской областной организации Общероссийского профсоюза образования

2. Бирюкова Виктория Павловна, заместитель директора по УВР МАОУ «Образовательный центр имени М.М. Расковой» (г. Энгельс), член комитета Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования
3. Буряк Наталья Александровна, главный специалист по заработной плате Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования

4. Гайворонский Денис Владимирович, заместитель директора МОУ СОШ № 25 г. Балаково, председатель ассоциации молодых педагогов г. Балаково, член клуба «Наставник» при Общероссийском Профсоюзе образования
5. Козлова Анна Владимировна, учитель муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Дубки Саратовского района Саратовской области», председатель Совета молодых учителей Саратовского муниципального района Саратовской области»

6. Кочнева Ксения Васильевна, психолог МБОУ «СОШ № 2 г. Красноармейска», председатель Совета молодых педагогов Красноармейского района

7. Парсикова Анастасия Юрьевна, учитель МОУ-СОШ с. Орловское Марксовского района, председатель СМП Марксовского района

8. Приходская Наталья Александровна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1» г. Энгельса Саратовской области

9. Романова Мария Владимировна, учитель МОУ СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской области, председатель Совета Молодых педагогов Краснокутского района

10. Салимова Азиза Сулеменовна, заместитель заведующего, председатель первичной профсоюзной организации в МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №18 «Город чудес», председатель Совета молодых профсоюзных лидеров г. Саратова
11. Тимофеев Иван Дмитриевич, главный специалист Саратовской областной организации Общероссийского Профсоюза образования

12. Трошкова Елена Владимировна, учитель МОУ «СОШ №1 г. Новоузенска Саратовской области», председатель Совета молодых педагогов
Приложение № 2
ПОЛОЖЕНИЕ
об областном конкурсе среди молодежных советов профсоюзных организаций  в 2024 году

1. Общие положения
1.1.   Настоящее положение определяет цели, задачи, основные требования к участникам, порядок проведения конкурса среди молодежных советов профсоюзных организаций, процедуру определения победителей.

1.2.   Конкурс проводится в рамках молодежного педагогического движения Общероссийского профсоюза образования и направлен на активизацию работы молодежных советов территориальных организаций Профсоюза образования.

1.3.   Организатором областного конкурса являются Саратовская областная организация Общероссийского Профсоюза образования и Региональный клуб «Молодость».

2.     Цели и задачи конкурса
2.1.   Цель – активизация деятельности молодежных советов профсоюзных организаций всех уровней.

2.2.   Задачи конкурса:

- привлечение молодежи к активному участию в профсоюзной работе;

- подготовка кадрового резерва из состава молодежного профактива;

- содействие улучшению положительного имиджа профсоюзов;

- усиление мотивации молодежи в профсоюзной деятельности.

3. Организация конкурса
3.1.  Аппарат Саратовской организации Общероссийской Профсоюза образования и Совет регионального клуба «Молодость»:

- определяют сроки и порядок проведения конкурса;

- формируют состав жюри;

- организуют конкурсные мероприятия и церемонию награждения победителей.

4. Условия конкурса
4.1. В конкурсе могут принять участие молодежные советы территориальных организаций Профсоюза, а также молодежные советы первичных профсоюзных организаций.

4.2. До 15 января 2025 г. участникам необходимо предоставить в комитет Саратовской областной организации Профсоюза образования:

· заявку (прилагается);

· согласие на обработку персональных данных всех членов молодежного совета, принимающего участие в конкурсе (прилагается);

· конкурсные материалы (форма прилагается).

Конкурсные материалы оцениваются в следующем порядке:

	Мероприятия, организованные СМП в 2024 году
	от 1 до 15 баллов

	Мероприятия, в которых принимал участие СМП  в 2024 году:

	от 1 до 10 баллов

	Мероприятия, в которых принимали участие председатели СМП в 2024 году:

	от 1 до 5 баллов

	Процент профсоюзного членства среди молодых педагогов до 35 лет
	100%-5 баллов

Ниже 100%-1 балл

Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются и не рецензируются. Организаторы оставляют за собой право использовать материалы в информационных изданиях, статьях, а также публиковать их полностью или частично с обязательным указанием источника.

Документы можно присылать на эл. Почту obkomobr@gmail.com  (с пометкой НА КОНКУРС СМП) с последующей передачей оригиналов.

ВНИМАНИЕ! Оригиналы должны быть переданы не позднее 15 января 2025 года.

5. Подведение итогов и награждение победителей
5.1.   Состав жюри конкурса утверждается председателем Саратовской областной организации Профсоюза образования после получения заявок от участников.

5.2. Совету молодых педагогов, набравшему наибольшее количество баллов, присваивается звание «Лучший совет молодых педагогов по итогам 2024 года» с вручением Диплома победителя и денежная премия в размере 10000 руб.

По решению жюри могут быть учреждены дополнительные номинации. Наименование номинаций определяется жюри после ознакомления с конкурсными материалами.

Совету молодых педагогов, победившему в дополнительной номинации, вручается Диплом с соответствующей номинацией.

Всем СМП, принявшим участие в конкурсе, вручаются Свидетельства.

5.3. Итоги конкурса подводятся в феврале 2025 года.

Организаторы оставляют за собой право продлить подведение итогов конкурса в случае крайней необходимости.

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе
среди советов молодых педагогов территориальных организаций Профсоюза
________________________________________________________________________
(наименование территориальной организации Профсоюза)

Председатель СМП (совета молодых педагогов)_______________________________
                                                                                                                                                            (ФИО)

________________________________________________________________________
(должность, выполняемая профсоюзная работа)

Контактный телефон__________________________

С положением конкурса ознакомлен, с условиями согласен.

Председатель СМП______________________/_____________________

                                                                                  (подпись)                                                    (расшифровка)

Председатель территориальной организации Профсоюза

                               _____________________/_____________________

                                                                   (подпись)                                                    (расшифровка)

Дата заполнения «____» _________________20______г.

 СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование документа, N, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
в целях организации областного конкурса среди молодежных советов (комиссий) профсоюзных организаций Саратовской области даю согласие Федерации профсоюзных организаций Саратовской области на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, паспортные данные, место работы и должность, контактный(е) телефон(ы), то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных».

       Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Дата заполнения __________________

Подпись/расшифровка______________________/______________________

Конкурсный материал
_____________________________________________________________

Наименование совета молодых педагогов

Мероприятия, организованные СМП в 2024 году:

	Наименование мероприятия
	Краткое
описание
	Количество участников
	Ссылка
на публикации
о мероприятии

Мероприятия, в которых СМП принимал участие в 2024 году:
	Наименование мероприятия
	Краткое описание
	Ссылка на публикации

об участии СМП в мероприятии